dri
Requerimento nº 105/2021

Autor: Guilherme de Souza Nogueira

A
Câmara Municipal de Rio Novo

    O Vereador que abaixo subscreve, requer que após
tramitação regimental, seja enviada a solicitação ao Exmo. Prefeito
Municipal de Rio Novo Sr. Ormeu Rabello Filho.

- Solicita Patrolagem, limpeza e colocação de cascalho em toda extensão da
estrada que liga Rio Novo a Furtado de Campos

JUSTIFICATIVA:

Estradas rurais são uma necessidade básica para prover um fluxo regular de
mercadorias e serviços de uma determinada localidade. Permitem o
desenvolvimento das comunidades por ela atingidas, por consequência
garantem a melhoria de sua qualidade de vida e agem ainda como indutores
de crescimento, proporcionando significantes benefícios sociais e
econômicos

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 23 de março de 2021

              Guilherme de Souza Nogueira
          Vereador proponente